
REPUBLIKA E SHÌIPERISE 

BASHKIA BULQIZE 
Adresa: Lagija Minatori Bulqize, Albania; 

Nr. 

Tel. + 35521922694; 

Projekt - Vendim 

Datëlb /12/2024 

"MBI LISTËN E INVESTIMEVE PËR VITIN 2025" 

Te miratoje listen e investimeve per vitin 2025, qe vijon si me poshte: 

email: bashkia.bulqize@bulqiza.gov.al 

Ne zbatim te ligjit nr. 139 "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 41, pika ç, duke u bazuar ne nevojat per 
investime, Drejtoria e Planifikimit te Territorit ne bashkepunim me Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik i 

propozojne Keshillit Bashkiak: 

Bulqizë, më 6 /12/2024 

1. Sistemim -Asfaltim i Segmentit të Rrugës Çerenec -Viçisht, Nj. Adm. Gjoricë" 

Vlera e Investimit: 127,000,000 (njëqindë e nj
zetë e shtatë milion) leke me T.V.SH. 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 1600 banore. 

Financimi i ketij objekti eshte planifikuar te kryhet ne vleren 38,100,000 ( tridhjetë e tetë milion e nj�qindë 
mijë) ne vitin 2025, 50,800,000 (pesëdhjetë milion e tetëqindë mijë) ne vitin 2026, si dhe 38,100,000 (tridhjetë 
e tetë milion e nj�qindë mijë) leke ne vitin 2027. 

Nr. i p�rfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore 

2. "Sistemim - Asfaltim i Rrugeve te Lagjeve ne Fshatin Valikardhe, Nj. Adm. ZLerqan ". 

Vlera e Investimit: 23,500,000 ( njëzetë e tre milion e pesëqindë mijë ) leke me T.V.SH 

Financimi i ketij objekti eshte planifikuar te kryhet ne vleren 7,050,000 (shtatë milione pes�dhjetë mijë) ne 

vitin 2025, 9,400,000 (nëntë milion e katërqindë mijë ne vitin 2026, si dhe 7,050,000 (shtatë milion e 

pesëdhjetë mijë) leke ne vitin 2027. 



3. "Rikonstruksion i Çerdhes Nr.1 ne Lagjen e Vjeter, Bulqize". 
Vlera e lnvestimit: 9,500,000 (nëntë milion e pesëqindë mijë ) leke me 1.V.on Finaneimi 1 ketij objekti eshte planifikuar te krvhet ne vleren 4.750.000 ( katër milion e shtateqinde e 

pesedhjetë mijë) ne vitin 2025, si dhe 4,750,000 (katër milion e shtatëqindë e pesëdhjete mje jieke io mn 
2026. 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 900 banore. 
4. " Sistemim asfaltim i rrugës lidhëse me njesine administrative të fshatit Dragu dhe fshatit Kocaj NJ. 
Adm. Fushë- Bulqizë". 

Vlera e lnvestimit: 24,600,000 ( njëzetë e katër milion e gjashtëqindë mijë ) leke me T.V.SH 

Financimi i ketij objekti eshte planifikuar te kryhet ne vleren 7,380,000 (shtatë milion e treqindëe tetëdhjetë 
mijë) ne vitin 2025, 9,840,000 (nëntë milion e tetëgindëe dyzetë mijë ) ne vitin 2026,si dhe 7,380,000 (shtatë 

milion e treqindë e tetëdhjetë mijë)) leke ne vitin 2027. 

Nr. ipërfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore. 

5. "Sistemim -Asfaltim i Rrugëve të fshatrave Bllace Loti 2, Shtushaj dhe Zogjaj Nj.Adm .Shupenzë". 
Vlera e Investimit: 49,828,000 ( dyzetë e nëntë milion e tetëqindë e njëzetë e tetë ) leke me T.V.SH 

Financimi i ketij objekti eshte planifikuar te kryhet ne vleren 12,457,000 (shtatë milion e treqindë e tet�dhjetë 
mij�) ne vitin 2025, 19,931,000 (nëntëmbëdhjetë milion e n
ntëqindë e tridhjetë e një mijë) lekë ne vitin 
2026,si dhe 17,440,000 (shtatëmb�dhjetë milion e katërqindë e dyzetë mijë ) leke ne vitin 2027. 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 800 banore. 

Drejtoria e Planifikimit dhe 

Zhvillimit te Territorit: 

Shkëlqim Dema 
Ing. Vaide Bala 

Ing. Albin Bodiní 

Ing. Klorenc Disha 

Jona Halili 
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Adresa: Lagija Minatori Bulgize, Albania: 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKIA BULQIZE 

Tel. ++3552 1922694; 

Ne zbatim te ligjit nr. 139 "Per Veteqeverisjen Vendore", neni 41, pika ç, duke u bazuar ne nevojat per 
investime, Drejtoria e Planifikimit te Territorit ne bashkepunim me Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik i 
propozojne Keshillit Bashkiak: 

Të miratoje listen e investimeve per vitin 2025, qe vijon si me poshte: 

Ky investim do te mundesoje: 
a 

"Mbi listën prioritare të investimeve të pritshme për vitin 2025" 

1. Sistemim - Asfaltim i Segmentit të Rrugës Çerenec - Viçisht, Nj. Adm. Gjoricë": 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 1600 banore. 

Vlera e Investimit: 127,000,000 (njëqindë e njëzetÃ e shtatë milion) lek� me T.V.SH. 

RELACION 

Investim i diktuar nga nevoja emergjente që ka Njësia Administrative Gjoricë ne sistemim asfaltimin e 
segmentit të rrugës Cerenec-Vicisht. 

cmail: bashkia.bulgize @bulqiza,gov.al 

b. Krijimi i infrastruktures bashkekohore. 

c. Permiresimi i jeteses se banoreve. 

a 

Bulqize, me (6_/12/2024 

Ky investim do te mundesoje: 

Rehabilitimin dhe vitalizimin e kesaj zone, duke e bere funksionale dhe te frekuentueshme. 

C. 

2. "Sistemim -Asfaltim i Rrugeve te Lagjeve ne Fshatin Valikardhe, Nj. Adm. Zerqan" 

Vlera e Investimit: 23,500,000 ( njëzetë e tre milion e pesëqindë mijë ) leke me T.V.SH 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore 

Investim i diktuar nga nevoja emergjente qe ka Njesia Administrative Zerqan ne sitemim asfaltimin e 

rrugëve te lagjeve në fshatin Valikardhë. 

b. Krijimi i infrastruktures bashkekohore. 

Permiresimi i jeteses se banoreve. 

Rehabilitimin dhe vitalizimin e kesaj zone, duke e bere funksionale dhe te frekuentueshme. 



3. "Rikonstruksion i Çerdhes Nr.1 ne Lagjen e Vjeter, Bulqize" 
Vlera e Investimit: 9,500,000 (nëntë milion e pes
qindë mijë ) leke me T.V.SH. 
Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 900 banore. 

Investim i diktuar nga nevoja emergjente qe ka Njesia Administrative Bulqize për rikustruksionin e Cerdhes Nr.l në lagjen e Vjetër , Bulqizë. 
Ky investim do te mundesoje: 

a. Rehabilitimin dhe vitalizimin e kesaj çerdheje. 
b. Krijimi i kushteve bashkekohore. 

4. " Sistemim asfaltim i rrugës lidhëse me njesine administrative të fshatit Dragu dhe fshatit Kocaj N/. 
Adm . Fushë- Bulqizë". 

Vlera e Investimit: 24,600,000 ( njëzetë e katër milion e gjashtëqindë mijë ) leke me T.V.SH 
Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 600 banore. 

Investim i diktuar nga nevoja emergjente qe ka Njesia Administrative Fushe -Bulqize ne sistemim asfaltim tÃ rrugës lidhëse të fshatit Dragu dhe fshatit Kocaj. 
Ky investim do te mundesoje: 

a. Rehabilitimin dhe vitalizimin e këtyre zonave, dukei bere funksionale dhe te frekuentueshme. 
b. Krijimi i infrastruktures bashkekohore. 

c. Permiresimi i jeteses se banoreve 

5. "Sistemim - Asfaltim i Rrugëve të fshatrave Bllace Loti 2, Shtushaj dhe Zogjaj Nj.Adm .Shupenzë". 
Vlera e Investimit: 49,828,000 ( dyzetë e nëntë milion e tetëqindë e njëzetë e tetë ) leke me T.V.SH 

Nr. i përfituesve direkt dhe indirekt: rreth 800 banore 

Investimi diktuar nga nevoja emergjente qe ka Njesia Administrative Shupenzë ne sistemim asfaltimin e 
rrugëve të fshatrave Bllace, Shtushaj dhe Zogjaj. 
Ky investim do te mundesoje: 

a. Rehabilitimin dhe vitalizimin e këtyre zonave, duke i bere funksionale dhe te frekuentueshme. 

b. Krijimi i infrastruktures bashkekohore. 
C. Permiresimi i jeteses se banoreve. 

Drejtoria e Planifikimit dhe 

Zhvillimit te Territorit: 

Shkëlqim Dema 

Ing. Vaide Bala 
Ing. Albin Bodini 

Ing. Klorenc Disha 

Jona Halili 

KRYETARI 

Festime MJESJITRTO 
BAS 
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